

Naše zn. 136785/2026-SŽ-GŘ-O15
Vyřizuje Mgr. Jana Kabátová
E-mail KabatovaJ@spravazeleznic.cz
Datum 13. srpna 2026

Uveřejněním v elektronickém nástroji
E-ZAK

Odpověď na dotaz č. 1 a dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdržených dotazů:

Název VZ: Nákup skladovacích kontejnerů
Číslo VZ: 654260048
Č.j.: 126769/2026-SŽ-GŘ-O15
Datum: 11.08.2026

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:

V Technické zprávě, bod 3.1.1, je uvedeno, že zhotovitel je povinen provádět plnění také v souladu s interními předpisy a dokumenty Objednatele, zejména směrnicemi, vzorovými listy, TKP, VTP, ZTP apod.

Prosíme o upřesnění, které konkrétní interní předpisy a dokumenty Správy železnic jsou pro veřejnou zakázku „Nákup skladovacích kontejnerů“ závazné.
Současně prosíme o potvrzení, zda z těchto předpisů vyplývají další požadavky na technické provedení kontejnerů nad rámec požadavků uvedených v Technické zprávě.

Odpověď na dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:

Zadavatel uvádí, že zhotovitel je povinen při plnění veřejné zakázky postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami vztahujícími se k předmětu plnění veřejné zakázky.

Ve vztahu k interním předpisům a dokumentům Správy železnic se obecně povinnost zhotovitele vztahuje pouze na ty předpisy a dokumenty, které jsou svou povahou a obsahem pro plnění předmětu této veřejné zakázky relevantní a uplatnitelné.

V případě této konkrétní veřejné zakázky na dodávku skladovacích kontejnerů zadavatel konstatuje, že zhotoviteli z odkazovaných interních předpisů a dokumentů Správy železnic nevyplyvá žádná povinnost nad rámec požadavků uvedených přímo v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace v následujících bodech:

1) Provedení obvodových stěn

Zadávací dokumentace stanovuje minimální tloušťku tepelné izolace obvodových stěn 50 mm, neurčuje však konkrétní materiál ani skladbu stěnového pláště.

Dodavatel předpokládá vzhledem k tloušťce provedení obvodových stěn s izolačním jádrem z PIR/PUR pěny, při dodržení požadované minimální tloušťky izolace a stanoveného barevného provedení interiéru a exteriéru.

Potvrzuje zadavatel, že uvedené provedení obvodových stěn splňuje požadavky zadávací dokumentace?

Pokud nikoliv, žádáme o jednoznačné stanovení požadované skladby obvodových stěn.

2) Odvodnění střechy

Zadávací dokumentace nestanovuje konkrétní způsob odvodnění střechy modulů.

Je možné nabídnout provedení bez dešťových svodů, při kterém je dešťová voda odváděna ze střechy modulu volně na fasádu a následně na okolní terén?

Nebo zadavatel požaduje řízené svedení dešťové vody až ke spodnímu rámu modulu prostřednictvím svodů integrovaných do rohových stojin, aby bylo omezeno stékání vody po fasádě, její rozstříkování a hromadění v bezprostřední blízkosti obvodových stěn?

Žádáme zadavatele o jednoznačné určení, které z uvedených provedení bude považovat za vyhovující.

Odpověď na dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:

- 1) Zadavatel potvrzuje, že uvedené provedení obvodových stěn splňuje požadavky zadávací dokumentace.
- 2) Vzhledem k tomu, že zadavatel nestanovil požadavek na odvedení srážkových vod, je přípustné rovněž technické řešení, které nevyužívá dešťové svody.

S pozdravem

Ing. Radek Makovec
ředitel Oblastního ředitelství Plzeň